
M
ĚS

TO
 Š

LA
PA

N
IC

E
M

as
ar

yk
ov

o 
ná

m
ěs

tí 
10

0/
7 

66
4 

51
 

Š
la

pa
ni

ce

i H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

KS-ČJ/75006-18/BOZ
Ev. č. 0069/2017

Dodatek č. 2
ke Smlouvě o dílo ev. č. 0069/2017,

ze dne 12.04.2017

Smluvní strany:

Město Šlapanice,
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
............... ............. ................ ........... .... . . . . . . . .... ......................... 
objednatel

a

Zahrada Olomouc s. r. o.
se sídlem Železniční 469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
zastoupená Ing. Jaromírem Opravilem, jednatelem 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C 6396 
IČO: 48395013 
DIČ: CZ48395013 ^
............... ............. ............ . . . .... ............................. 

zhotovitel

MěÚ Š lapan ice  
M a sarykovo  nám ěstí 10 0 /7 
D oručeno: 2 6 .0 6 .2 0 1 8  10:1 
O IS M - Č J /9 2 8 7 0 -1 8 /
lis ty : 1 
p řílohy: 0

m u s l v p 18 j 00h 0 j

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 12.04.2017 Smlouvu o dílo, ev. č. 0069/2017 (Smlouva), 
je jím ž předmětem je  revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice. Smlouvu 
doplnily dodatkem č. 1 uzavřeným dne 15.05.2017.

2. Z důvodu změn v realizačních činnostech, nezbytných pro provedení bezvadného díla 
(méněpráce a vícepráce), se smluvní strany v souladu s čl. 5., odst. 5.5., písm. a) a písm. 
b) a odst. 5.6. a 5.7. Smlouvy dohodly na tomto dodatku č. 2.

II.
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na provedení změn -  vícepráce a méněpráce, které jsou 
zaznamenány ve změnovém listu č. 1. Odůvodnění změn je obsaženo v přílohách ke 
změnovému listu. Změnový list č. 1 včetně příloh je přílohou č. 1 tohoto dodatku.

2. Soupis změn -  víceprací a méněprací a jejich ocenění je  v položkovém rozpočtu, který je 
přílohou č. 2 tohoto dodatku.

3. V návaznosti na tyto změny se mění Smlouva v čl. 5. Cena díla, odst. 5.1.1. a odst.5.1.2. 
tak, že se vypouští původní znění a nahrazuje se zněním následujícím:

:36

Stránka 1 z 3



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

KS-ČJ/75006-18/BOZ
Ev. č. 0069/2017

5.1.1. Cena za realizaci díla (plnění za části a) -  n) předmětu díla)
Méněpráce za realizaci díla (plnění za části a) -  n) předmětu díla)
Cena bez DPH: 161411,- Kč
DPH 21 %: 33 896,31 Kč
Cena s DPH: 195 307,31 Kč

Vícepráce za realizaci díla (plnění za části a) -  n) předmětu díla)
Cena bez DPH: 79110 ,- Kč
DPH 2 1% :  16 613 ,10K č
Cena s DPH: 95 723,10 Kč

Cena za realizaci díla (plnění za části a) -  n) předmětu díla) po započítání změn činí 
celkem

Cena bez DPH: 902 973,60 Kč
DPH 2 1% :  189 624,45 Kč
Cena s DPH: 1 092 598,- Kč

5.1.2.Cena za následnou péči po dobu tří let (cena za plnění části o) předmětu 
díla).

Vícepráce za roční plnění následné péče 
Cena bez DPH: 13 482,50 Kč
DPH 2 1% :  2 831,33 Kč
Cena s DPH: 16 313,83 Kč

Cena za roční plnění následné péče po započítání změn 
Cena bez DPH: 65 786,50 Kč
DPH 2 1% :  13 815,17 Kč
Cena s DPH: 79 601,67 Kč

Vícepráce za tříletou následnou péči celkem:
Cena bez DPH: 40 447,50,- Kč
DPH 21 %: 8 493,96 Kč
Cena s DPH: 48 941,48 Kč

Cena za tříletou následnou péči činí celkem:
Cena bez DPH: 197 359,50,- Kč
DPH 21 %: 41 445,50 Kč
Cena s DPH: 238 805,- Kč

4. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 12.04.2017 nabývá účinnosti zveřejněním 
v registru smluv.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené v tomto dodatku ke 
smlouvě, včetně osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle dodatek ke smlouvě správci 
registru smluv k uveřejnění.

Stránka 2 z 3



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí

KS-ČJ/75006-18/BOZ
Ev. č. 0069/2017

3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá strana obdrží dva stejnopisy. Nedílnou součástí dodatku č. 2 jsou příloha č. 1 a 
příloha č. 2.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 ke Smlouvě přečetly, s jeho obsahem 
souhlasí a že byl sepsán na základě jejich pravé, vážné a svobodné vůle, prosté omylů.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění:
Tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo v. č. 0069/2017, ze dne 12.04.2017 byl projednána a 
schválena na 105. schůzi Rady města Šlapanice konané dne 06.06.2018.

Ve Šlapanicích dne 0 8 - 06 -  2018 

Objednatel

Ve Šlapanicích dne
1 4 - 06 -  2018

Zhotovitel

Přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list č. 1, včetně Přílohy změnového listu č. 1 a Zdůvodnění změn - 

biologický dozor
Příloha č. 2 - Rozpočet víceprací a méněprací

Stránka 3 z 3



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí



Atregia s.r.o.
Milady Horákové 50, 602 00 Brno 

... ........ ........................ 
www.atregia.cz

Příloha změnového listu č. 1

Název akce: Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice 

Místo projektu: Šlapanice, Ponětovický rybník

v projektu s názvem "Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice" byly v průběhu realizace 
zaznamenány tyto změny oproti projektové dokumentaci:

1/ Vzhledem k velikosti a umístění kácených dřevin nebyly pařezy kácených dřevin vyfrézovány. Byly 
začištěny a ponechány ke zpevnění břehu než dorostou nové výsadby.

2/ Při vytyčování nových výsadeb došlo k přemístění výsadeb vzhledem k ponechaným pařezům a 
dodatečným podmínkám ze strany správce Povodní Moravy a.s. Přesazené dřeviny byly přesunuty v 
rámci parcel dotčených realizací projektu nebo v rámci parcel, na kterých byly původní výsadby 
navrženy. Nová poloha výsadeb je vyznačena v přiloženém výkrese. Celkový počet vysazených dřevin 
a druhové zastoupení ve výsadbách zůstává beze změny.

3/ Na základě konzultace s biologickým dozorem byl navýšen počet ořezů na torzo. Místo původních 
3 ks, bylo provedeno 13 ořezů na torzo. Jedná se o stromy č. 1, 2, 6, 7, 22, 43, 78, 195, 196, 200, 
201, 202, 203. Zdůvodnění biologického dozoru provedeného zásahu je přiloženo v samostatném listě.

4/ Kácení dřevin na lokalitě A bylo znesnadněno nerovným terénem s neprostupnou bariérou keřových 
skupin. Z důvodu zpřístupnění lokality pro kácení bylo odstraněno navíc 435m2 keřových skupin.

Zapsal............................. 

...............
..................

.......................... ............. 
..... .............................................

............... ............. . . . . . ........... . . . . . . . . . . . . . . ............................ 
. ... . ...............
....... ................ ............... ............. . . ........ ......... . .. . ........... . ........

http://www.atregia.cz


Zdůvodnění změn ve změnovém listu ě. 1 projektu č. CZ.05.4.27/0.0/0.0/16_029/0002475 
Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice

Z hlediska funkce biologického dozoru bylo vycházeno zkonstatování aktuálního 
stavu bioty, tedy posouzení rekonstruovaných dřevin na lokalitě (Procházková -  AOPK ČR, 
2014), zoologického (Svoboda 2016) a entomologického (Škorpík 2016) posouzení. Výsledky 
těchto výstupů byly zapracovány do projektu.

Z biologického hlediska je však možné konstatovat, že tato posouzení popisují 
aktuální stav, což vychází ze zadání posouzení a tak nemají prostor pro predikci dalšího 
vývoje. Proto bylo v rámci výkonu funkce biologického dozoru stavby využito účasti 
zodpovědných zástupců všech zúčastněných subjektů a byly navrženy změny v rámci projektu 
tak, aby nebyly umenšeny jejich oprávněné zájmy a zároveň byla podpořena biodiverzita 
lokality.

Z tohoto důvodu bylo navrženo vypuštění frézování pařezů, což jednak vytvoří 
specifické mikrohabitaty pro xylofágní druhy hmyzu a zároveň zkrátí na minimum interval, 
kdy budou zpevňovat břehovou linii, než tuto funkci převezmou nové výsadby.

Objem vzniklých méněprací byl pak směřován do maximálního navýšení počtu 
ponechaných stromů po výškovém a obvodovém řezu, tedy tzv. torz. Tyto stromy jsou 
v různém zdravotním stavu, což umožní druhům, které jsou na tyto biotopy vázány stále 
nacházet vhodná útočiště. Důvodem byla skutečnost, ponechání původně navržených tří torz 
s prokázaným výskytem ZCHD je z déledobého hlediska pro přežití jejich místních populací 
příliš rizikové, pokud uvážíme zodpovědnost vlastníka za bezpečnost na lokalitě. Takto je 
vytvořen prostor, aby na lokalitě zůstal dostatek vhodných stromů i při případné reakci 
správce na bezpečnostní stav konkrétních jednotlivých torz.

Současně tak byla vizuálně rozčleněna břehová linie, což vyniká nejvíce při pohledu 
od Ponětovic přes rybník, který by bez navýšení torz znamenal do doby vzrůstu nových 
výsadeb téměř kilometrovou vzdálenost bez vzrostlé dřevinné zeleně.

Závěrem je třeba poděkovat všem zúčastněným za vstřícnou a konstruktivní spolupráci 
na zachování, či očekávaném zvýšení biodiverzity na lokalitě.

.....................................................................

.........................................
Rybníčka 22,634 00 Bmo 

IČ : 757 52 379 
........ ...... ...... ....


